
MUNICÍPIO DE SANTIAGO
TOMADA DE PREÇOS nº 017/2021 . Processo Administrativo nº 12078/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de vigilância e segurança desarmada no CAPS Nossa Casa. Abertura: 22/09/2021, às 09:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS nº 018/2021 . Processo Administrativo nº 12504/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de limpeza e conservação no Abrigo Institucional Acolher. Abertura: 27/09/2021, às 09:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS nº 019/2021 . Processo Administrativo nº 12505/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de limpeza e conservação no CRAS Neri Machado. Abertura: 27/09/2021, às 11:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS nº 020/2021 . Processo Administrativo nº 12507/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de limpeza e conservação no Programa Alimento Solidário – PAS. Abertura: 28/09/2021, às 09:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS nº 021/2021 . Processo Administrativo nº 13460/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de copa e cozinha no Abrigo Institucional Aconchego. Abertura 28/09/2021, às 11:00 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 065/2021 . Processo Administrativo nº 12359/2021. Objeto Aquisição de material de copa e cozinha.
Abertura: 24/09/2021, às 08h30min.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 02 DE SETEMBRO DE 2021. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES
Protocolo: 2021000590508

Pregão Presencial 23/2021: Aquisição de equipamentos e utensílios para fabricação de queijo artesanal, conforme Termo de
Convênio FPE 670/2020, firmado com o Estado do RS, através da Sec. da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural,
Consulta Popular 2019/2020, Proc. nº 20/0400-0000146-3, e Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio FPE 670/2020
(menor preço, cotação por item). Abertura: 17/09/2021 às 10h. Edital e informações: na Prefeitura, rua Prof. Eduardo Inácio
Pereira, 442, (54) 3234 1100 ou www.saojosedosausentes.rs.gov.br. São José dos Ausentes/RS, 03/09/2021. Ernesto Valim
Boeira, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SUL
Protocolo: 2021000590533

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2021
Objeto: Contratação de empresa de profissional médico na especialidade de Psiquiatria. Os envelopes serão recebidos e
abertos no dia 21/09/2021 às 09h, no setor de licitações, Rua Edmundo Lothário Kunrath, 221. Edital disponível no site
www.saojosedosul.rs.gov.br , Portal de Transparência. Informações: Prefeitura Municipal, fone: (51) 3614 8133 R: 220. São
José do Sul, 03/09/2021. Juliane M. Bender - Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000590501

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL 024/2021 - O Município de São Pedro do Sul, torna público aos interessados
que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021, com abertura prevista para o dia 08/09/2021, ás 09:00 horas, está SUSPENSA, em
virtude de Pedido de Impugnação do Edital por licitante. Nova data será marcada e informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente. São Pedro do Sul, 02 de setembro de 2021.Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal
                                                       

MUNICIPIO DE SARANDI
Protocolo: 2021000590482

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 094/2021
O Município de Sarandi – RS através de seu Prefeito Municipal Nilton Debastiani, torna público Licitação na Modalidade

Pregão Presencial Nº 094/2021 do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, para a Contratação de empresa para instalação de
equipamentos em regime de comodato e prestação de serviço de rastreamento e monitoramento veicular, via satélite para
a frota dos veículos do Município de Sarandi/RS , data da abertura será no dia 16 de setembro de 2021 às 08hs30 min,  a
cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Sarandi - RS, sita na Praça Presidente
Vargas, S/N, Centro, Sarandi – RS, CEP: 99560 – Telefone: (54).3361.5600 e no site: www.sarandi.rs.gov.br

Protocolo: 2021000590507

Porto Alegre, Sexta-feira, 3 de Setembro de 2021 239Diário Oficial Nº 179

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/09/2021 08:27:19 Página 1 de 2

http://www.santiago.rs.gov.br/
http://www.saojosedosul.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_95f1a9ef-b41b-4902-9bc9-b0a4f71b6686..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 03/09/2021 08:27:19 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/09/2021 08:27:19 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


